ATA N.o 0212022

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às 0B (oito)

horas e 30 (trinta) minutos, reuniram-se nas dependêncÍas da Secretaria
Municipal de Assistência Social, membros do CMDI - Conselho Municipal dos
Direitos do ldoso. A Presidente, Claudia Zimmermann deu inÍcio a reunião
saudando e agradecendo a presença de todos. Tendo como pauta o Conjunto
de ldosos Morar Melhor, desta forma foi informado ao Conselho e repassado
aos membros referente a uma ação de reforma realizada pela Prefeitura
Municipal em todas as 24 casas deste conjunto, esta reforma consistiu em
limpeza de terrenos, pintura das casas e pequenos reparos, ainda ocorrendo a
instalação de uma lixeira em cada unidade. Essa ação considera-se muito
importante, pois é uma reivindicação antiga dos moradores, e ainda é uma ação
que consta no Plano de Ação do Programa Cidade Amiga do ldoso. Nada mais
havendo a trataf encerra-se a presente ata oue seque assinada oelos presentes.

^-4^
{1^ t.ft"^ il;,# P/u«vnc-",k I i/+'xk;f ,,/'-/'Y{Çi*.L.^ {- _V r-nr r,,,^.-L.- }'}-v' t, t1 r ftZi 13 li .n ,)r,

,.-},^-,."0* 3 Q*À,',- O"-»À ô"oT§ê